



GOVERNO DO ESTADO DO PARA
MUNICIPIO DE MAGALHÃES BARATA
PREFEITURA DE MAGALHÃES BARATA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS



Item	Descrição	Preço Estimado	Quantidade	Unidade	Total
1	ÁCIDO MURIÁTICO 1L SRP	R\$ 6,11	309	Unidades	R\$ 1.887,99
2	ÁGUA SANITÁRIA LÍQUIDA 1L SRP	R\$ 2,60	8.425	Unidades	R\$ 21.905,00
3	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 1L SRP	R\$ 9,43	4.500	Unidades	R\$ 42.435,00
4	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 500ML SRP	R\$ 11,10	3.888	Unidades	R\$ 43.156,80
5	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 5L SRP	R\$ 51,99	1.500	Unidades	R\$ 77.985,00
6	AVENTAL IMPERMEAVEL DE NAPA SRP	R\$ 37,24	300	Unidades	R\$ 11.172,00
7	AMACIANTE DE ROUPA 2L SRP	R\$ 6,47	540	Unidades	R\$ 3.493,80
8	BALDE DE PLÁSTICO 15L SRP	R\$ 11,99	272	Unidades	R\$ 3.261,28
9	BALDE DE PLÁSTICO 20L SRP	R\$ 27,81	214	Unidades	R\$ 5.951,34
10	CERA LÍQUIDA 750ML SRP	R\$ 11,86	226	Unidades	R\$ 2.680,36
11	CESTO PARA LIXO 10L SRP	R\$ 9,07	347	Unidades	R\$ 3.147,29
12	INSETICIDA 300ML SRP	R\$ 11,93	1.018	Unidades	R\$ 12.144,74
13	DESENTUPIDOR DE PIA SRP	R\$ 10,43	92	Unidades	R\$ 959,56
14	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO SRP	R\$ 12,03	84	Unidades	R\$ 1.010,52
15	DESINFETANTE LÍQUIDO 2L SRP	R\$ 4,03	5.455	Unidades	R\$ 21.983,65
16	DESINFETANTE LÍQUIDO 500ML SRP	R\$ 6,72	2.267	Unidades	R\$ 15.234,24
17	DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPLAY 360ML SRP	R\$ 10,02	3.000	Unidades	R\$ 30.060,00
18	DESODORIZADOR SANITÁRIO SRP	R\$ 2,55	1.500	Unidades	R\$ 3.825,00
19	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML SRP	R\$ 2,73	10.500	Unidades	R\$ 28.665,00
20	DETERGENTE DESENGORDURANTE 500ML SRP	R\$ 4,42	3.000	Unidades	R\$ 13.260,00
21	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS 10CM SRP	R\$ 6,48	254	Unidades	R\$ 1.645,92
22	ESCOVÃO PARA PISO SRP	R\$ 31,06	1.200	Unidades	R\$ 37.272,00
23	ESPANADOR DE PÓ SRP	R\$ 21,97	544	Unidades	R\$ 11.951,68
24	ESPANADOR GRANDE SRP	R\$ 31,74	452	Unidades	R\$ 14.346,48
25	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE SRP	R\$ 1,30	838	Unidades	R\$ 1.089,40
26	ESPONJA DE AÇO SRP	R\$ 2,19	716	Unidades	R\$ 1.568,04
27	FILME PLÁSTICO (ROLOPAC) SRP	R\$ 9,55	600	Unidades	R\$ 5.730,00
28	FIO DENTAL SRP	R\$ 4,11	227	Unidades	R\$ 932,97
29	LÃ DE AÇO SRP	R\$ 1,79	716	Unidades	R\$ 1.281,64
30	FLANELA AMARELA SRP	R\$ 3,30	848	Unidades	R\$ 2.798,40
31	LIMPADOR MULTIUSO 500ML SRP	R\$ 5,17	1.346	Unidades	R\$ 6.958,82
32	LIMPA ALUMÍNIO PARA USO GERAL 500ML SRP	R\$ 2,52	452	Unidades	R\$ 1.139,04
33	LIMPA PEDRA 5L SRP	R\$ 22,24	452	Unidades	R\$ 10.052,48
34	LIMPA VIDROS COM GATILHO 500ML SRP	R\$ 9,36	452	Unidades	R\$ 4.230,72
35	LIXEIRA COM TAMPA VAI E VEM SOL SRP	R\$ 73,44	228	Unidades	R\$ 16.744,32
36	LUSTRA MÓVEIS 200ML SRP	R\$ 6,19	512	Unidades	R\$ 3.169,28
37	LUVAS DESCARTÁVEIS DE LÁTEX G/CX COM 100	R\$ 36,32	300	Caixas	R\$ 10.896,00
38	LUVAS DESCARTÁVEIS DE LÁTEX M/CX COM 100	R\$ 42,33	228	Caixas	R\$ 9.651,24
39	LUVAS DESCARTÁVEIS DE LÁTEX P/CX COM 100 UND	R\$ 43,66	152	Caixas	R\$ 6.636,32
40	ÓLEO DE PEROA 200ML SRP	R\$ 7,44	300	Unidades	R\$ 2.232,00
41	PÁ PARA LIXO ? CABO CURTO SRP	R\$ 8,38	968	Unidades	R\$ 8.111,84
42	PÁ PARA LIXO ? CABO LONGO SRP	R\$ 9,78	309	Unidades	R\$ 3.022,02
43	PANO MULTIUSO PCT COM 5 UND SRP	R\$ 6,53	742	Pacotes	R\$ 4.845,26
44	PANO DE CHÃO SRP	R\$ 7,40	2.012	Unidades	R\$ 14.888,80
45	PANO DE PRATO SRP	R\$ 4,90	452	Unidades	R\$ 2.214,80
46	PALITOS DE DENTE CX COM 100 UND SRP	R\$ 3,62	152	Unidades	R\$ 550,24
47	PALITOS DE FÓSFORO FARDO COM 10 CAIXAS SRP	R\$ 3,81	152	Unidades	R\$ 579,12
48	PAPEL HIGIÊNICO EXTRA BRANCO PCT COM 48	R\$ 28,48	5.400	Pacotes	R\$ 153.792,00
49	PAPEL TOALHA PCT 1.000FLS SRP	R\$ 14,83	752	Pacotes	R\$ 11.152,16
50	RODO PARA LIMPEZA 40CM SRP	R\$ 19,35	300	Unidades	R\$ 5.805,00
51	RODO PARA LIMPEZA 60CM SRP	R\$ 19,35	227	Unidades	R\$ 4.392,45
52	SABÃO EM BARRA GLICERINADO 200G SRP	R\$ 3,78	2.852	Unidades	R\$ 10.780,56
53	SABÃO EM BARRA 1KG SRP	R\$ 7,19	1.500	Unidades	R\$ 10.785,00
54	SABÃO EM PÓ 1KG SRP	R\$ 8,30	9.651	Quilogramas	R\$ 80.103,30
55	SABONETE LÍQUIDO 5L SRP	R\$ 33,19	300	Unidades	R\$ 9.957,00
56	SABONETE LÍQUIDO 1L SRP	R\$ 10,25	300	Unidades	R\$ 3.075,00
57	SABONETEIRA DE PAREDE DISPENSER	R\$ 29,27	228	Unidades	R\$ 6.673,56
58	SUPOTE DE PAPEL TOALHA SRP	R\$ 32,73	152	Unidades	R\$ 4.974,96
59	SACO DE LIXO PRETO ? 30 LITROS/ PACOTE COM	R\$ 10,21	2.100	Pacotes	R\$ 21.441,00



60	SACO DE LIXO PRETO ? 50 LITROS/ PACOTE COM	R\$ 14,47	2.252	Pacotes	R\$ 32.586,44
61	SACO DE LIXO PRETO ? 100 LITROS/ PACOTE COM	R\$ 27,56	1.500	Pacotes	R\$ 41.340,00
62	SACO DE LIXO PRETO ? 200 LITROS/ PACOTE COM	R\$ 44,22	2.326	Pacotes	R\$ 102.855,72
63	SAPONÁCEO CREMOSO 300ML. SRP	R\$ 8,23	452	Unidades	R\$ 3.719,96
64	SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS 1L. SRP	R\$ 12,68	448	Caixas	R\$ 5.680,64
65	TOALHA DE ROSTO TOALHA DE ROSTO SRP	R\$ 18,89	152	Unidades	R\$ 2.871,28
66	TOUCA DESCARTÁVEL PCT COM 100 UND SRP	R\$ 27,97	300	Pacotes	R\$ 8.391,00
67	VASSOURA PLÁSTICA DE LIMPEZA VASO SANITÁRIO	R\$ 11,44	228	Unidades	R\$ 2.608,32
68	VASSOURA SRP	R\$ 13,92	376	Unidades	R\$ 5.233,92
69	VASSOURA DE NYLON C/ CABO SRP	R\$ 11,40	452	Unidades	R\$ 5.152,80
70	VASSOURA DE MATERIAL CERDAS PIAÇA VA SRP	R\$ 27,25	528	Unidades	R\$ 14.388,00
71	VASSOURÃO PARA GARI SRP	R\$ 13,81	225	Unidades	R\$ 3.107,25
72	VASSOURA PARA JARDIM METÁLICA SRP	R\$ 15,48	300	Unidades	R\$ 4.644,00
73	RASTELO DE FERRO SRP	R\$ 29,60	225	Unidades	R\$ 6.660,00
74	MÁSCARA DESCARTAVEL SIMPLES CAIXA COM 50	R\$ 27,67	300	Caixas	R\$ 8.301,00
75	LUVAS DE LÁTEX NATURAL SRP	R\$ 4,50	300	Pares	R\$ 1.350,00
76	LUVAS DE LÁTEX NATURAL - M SRP	R\$ 39,30	452	Pares	R\$ 17.763,60
77	LUVAS DE LÁTEX NATURAL - G - SRP	R\$ 40,96	600	Pares	R\$ 24.576,00
78	COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS 200ML/PCT COM	R\$ 7,14	752	Pacotes	R\$ 5.369,28
79	COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS 50ML/PCT COM	R\$ 2,38	376	Pacotes	R\$ 894,88
80	COLHER DESCARTÁVEL - REFEIÇÃO PCT COM 50	R\$ 5,85	300	Pacotes	R\$ 1.755,00
81	COLHER DESCARTÁVEL - SOBREMESA PCT COM 50	R\$ 5,85	300	Pacotes	R\$ 1.755,00
82	GARFOS DESCARTÁVEIS - REFEIÇÃO PCT COM 50	R\$ 4,51	300	Pacotes	R\$ 1.353,00
83	GARFOS DESCARTÁVEIS - SOBREMESA PCT COM 50	R\$ 3,53	300	Pacotes	R\$ 1.059,00
84	GUARDANAPOS DESCARTÁVEIS PCT COM 50 UND	R\$ 2,15	228	Pacotes	R\$ 490,20
85	PRATOS DESCARTÁVEIS PCT COM 10 UND SRP	R\$ 3,07	300	Pacotes	R\$ 921,00
86	COTONETE INFANTIL CX COM 75 HASTES SRP	R\$ 3,57	600	Caixas	R\$ 2.142,00
87	MAMADEIRA PEQUENA: COR AZUL/ROSA SRP	R\$ 13,07	150	Unidades	R\$ 1.960,50
88	MAMADEIRA MÉDIA - COR AZUL/ROSA SRP	R\$ 17,26	150	Unidades	R\$ 2.589,00
89	MAMADEIRA GRANDE - COR AZUL/ROSA SRP	R\$ 14,52	150	Unidades	R\$ 2.178,00
90	TOALHA DE BANHO AZUL/ROSA COM CAPUZ SRP	R\$ 25,64	90	Unidades	R\$ 2.307,60
91	KIT COM PENTE E ESCOVA CORES VARIADAS SRP	R\$ 18,29	225	Kits	R\$ 4.115,25
92	LIMPADOR DE MAMADEIRA 2 PEÇAS SRP	R\$ 13,63	150	Kits	R\$ 2.044,50
93	TRAVESSEIRO PARA BERÇO AZUL/ROSA SRP	R\$ 25,24	90	Unidades	R\$ 2.271,60
94	OLEO SRP	R\$ 8,56	225	Unidades	R\$ 1.926,00
95	TESOURINHA DE UNHA INFANTIL SRP	R\$ 17,81	300	Unidades	R\$ 5.343,00
96	COLHER DE SILICONE SRP	R\$ 8,26	225	Unidades	R\$ 1.858,50
97	ALGODÃO EM BOLA COM 90G SRP	R\$ 7,67	225	Pacotes	R\$ 1.725,75
98	TERMOMETRO DIGITAL CLINICO SRP	R\$ 18,16	151	Unidades	R\$ 2.742,16
99	SABONETE PARA RECÉM-NASCIDO 90G SRP	R\$ 9,52	225	Unidades	R\$ 2.142,00
100	SHAMPOO INFANTIL 400ML SRP	R\$ 13,16	225	Unidades	R\$ 2.961,00
101	COLÔNIA INFANTIL 200ML SRP	R\$ 33,93	300	Unidades	R\$ 10.179,00
102	CONDICIONADOR INFANTIL 400ML SRP	R\$ 14,67	225	Unidades	R\$ 3.300,75
103	CREME DENTAL INFANTIL 50G SRP	R\$ 4,85	300	Unidades	R\$ 1.455,00
104	CREME PARA PENTEAR INFANTIL 300ML SRP	R\$ 10,56	300	Unidades	R\$ 3.168,00
105	CREME PREVENTIVO DE ASSADURAS 135G. SRP	R\$ 4,52	300	Unidades	R\$ 1.356,00
106	CREME REPELENTE SEM ÁLCOOL ETÍLICO 120G SRP	R\$ 15,52	300	Unidades	R\$ 4.656,00
107	SABONETE EM BARRA INFANTIL 80G SRP	R\$ 4,20	300	Unidades	R\$ 1.260,00
108	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL 200ML SRP	R\$ 11,79	300	Unidades	R\$ 3.537,00
109	ESCOVA DENTAL INFANTIL SRP	R\$ 3,47	300	Unidades	R\$ 1.041,00
110	TALCO INFANTIL EM CREME 200G. SRP	R\$ 17,85	300	Unidades	R\$ 5.355,00
111	FRALDA DESCARTÁVEL P - PCT COM 60 UND SRP	R\$ 45,22	150	Pacotes	R\$ 6.783,00
112	FRALDA DESCARTÁVEL M - PCT COM 92 UND SRP	R\$ 36,37	150	Pacotes	R\$ 5.455,50
113	FRALDA DESCARTÁVEL G PCT COM 78 UND SRP	R\$ 46,90	450	Pacotes	R\$ 21.105,00
114	FRALDA DESCARTÁVEL XG PCT COM 66 UND SRP	R\$ 39,18	300	Pacotes	R\$ 11.754,00
115	LENÇOS UMEDECIDOS 50 UND SRP	R\$ 9,17	900	Pacotes	R\$ 8.253,00
116	ASPIRADOR NASAL BABY SRP	R\$ 11,42	300	Unidades	R\$ 3.426,00
117	DISPENSADOR DE ÁLCOOL EM GEL COM PEDAL SRP	R\$ 305,99	150	Unidades	R\$ 45.898,50
Valor Global:					R\$ 1.332.806,29
Magalhães Barata/PA, 16 de maio de 2022.					
 Lorena Monteiro Ferreira Departamento de Compras					